
Zápis z výborové schůze DOBŠANÉ, z.s. a organizačního štábu spolku ze dne 
7.8.2025 od 18 hodin. 
 

Přítomni: Mgr. Novotný ml., Oldřich Novotný st., Ing. František Malý, Václav Psota, Alexander 

Kováč, Markéta Knytlová, Bohuslav Muzikář, Mgr. Alena Zvěřinová, Ing. František Janeba, Marie 

Znamínková, Mgr. Naďa Tomsová 

 

Program: 

 

Předseda zahájil setkání s poděkováním, že si všichni udělali opět čas a přivítal hosta pana Ing. F. J., 

nového člena spolku. Předseda informoval, že se novým novým členem také stal P. K. ze Žehuně. 

 

1/Vyhodnocení pouťového setkání dne 27.6.2025 a schválnost s vykopanou kanalizací u Šenku 

 

Předseda poděkoval všem, kdo se podílel na organizaci a také všem, kdo nás přišli podpořit. Během 

dne se před Šenkem, mezi výkopy, sešlo nad 80 účastníků. Výborně zahrála kapela ECHO 91 a bylo 

zajištěno občerstvení. Výkopy kanalizace schválně dva dny před akcí realizovala na pokyn 

starostky obce paní Veroniky Kopecké, obec samotná a prý se nemohlo počkat na jiné termíny. 

Hned po pouti, v pondělí, bylo místo uklizeno. Všichni jsme odsoudili toto zoufalé jednání 

starostky obce. Stavební práce na místě koordinoval její partner. Všichni obdrželi přehled příjmů     

a nákladů z celé akce. Ztráta z akce ve výši cca 4000 Kč bude hrazena z rozpočtu spolku. Na akci 

přispěla obec Dobšice 10 000 Kč, díky našemu požadavku na rozpočet obce roku 2025 a také MAS 

Zálabí, z.s. cca 5 300 Kč na podporu našich členů. Děkujeme také obci ze Sán a soukromému 

subjektu z Poděbrad za zapůjčení pivních setů a stanů. 

 

2/Vyhodnocení výletu na Moravu dne 12.7.2025 

 

Předseda poděkoval Markétě Knytlové za pomoc se zajištěním účastníků akce, kterých bylo cca 50. 

Plně obsazený autobus účastníků byl nadšený z celé akce, z ochutnávky na vinicích, z nastaveného 

programu, kde si opravdu každý mohl vybrat dle libosti - buď bitvu u Znojma, putování po 

sklípcích nebo návštěvu Znojemského hradu s rotundou. Náklady na dopravu každý rok rostou. 

Bohužel obec Dobšice nevyhověla našemu požadavku na finanční podporu výletu. Opět smutné 

pojetí řízení naší obce. Již se těšíme na další putování v únoru 2026 a vzešel návrh na výlet do 

Dobšic u Temelína, kam nás jejich starostka opět zve. 

 

3/ Informace k převodu majetku spolku na obec – dětské hřiště. 

 

Výbor již dvakrát písemně jménem předsedy zaslal nabídku na převod pořízeného majetku naším 

spolkem na obec. Starostka obce Veronika Kopecká ani jednou na naši aktivitu nezareagovala a 

není schopna se ani vyjádřit, zda obec má zájem o převod nebo nemá. Její arogantní přecházení naší 

nabídky je otřesné a znovu jen dokazuje, že nemá ve funkci starostky co dělat. Všichni přítomní se 

nyní shodli, že si i nadále necháme pořízený majetek v dětském hřišti ve svém majetku a nebudeme 

dále věc s vedením obce komunikovat. 

 

4/ Žádost o rezervaci areálu hřiště na 27.9.2025 a zajištění letních zabijačkových hodů. 

 

Předseda požádal vedení obce o rezervaci čp. 16 a areálu hřiště na 27.9.2025. Starostka odpověděla, 

že asi v září budou stěhovat do č.p. 16 nábytek a věci ze sálu do komunitního centra a tedy nebude 

pro podzim možné se zde scházet. Další schválnost a doslova nekompetentnost starostky obce za 

účelem poškodit náš spolek a naši činnost. Kam nás vyštve? Asi do jiné obce. Přeci nábytek lze 

uskladnit dočasně na podium sálu nebo ho odvést na sběrný dvůr. Rozhodně není normální, aby se 

mohutné stoly a 100 židlí nastěhovalo do č.p.16. Zrůdnost myšlení takových lidí v čele obce 

Dobšice. Opět odsuzujeme toto myšlení. V září se máme znovu ozvat obci, jak to tedy bude s č.p. 



16. Rezervaci hřiště máme potvrzenou, avšak podium si musíme vyklidit sami a velký stan, který 

nyní stojí na hřišti snad od června, bude zřejmě během záři uložen a my ho musíme prý znovu 

postavit. Další beznadějně neprofesionální podpora obce místnímu subjektu a lidem, kteří 

v Dobšicích zanechali velký odkaz. 

Diskuze proběhla k místu akce. Všichni se shodli, že akce bude na místním hřišti v odpoledních 

hodinách, kdy před tím vysadíme 10 stromů v „Lomu“ a následně budou zabijačkové hody 

s Cidlinkou a další kapelou. Program dokončíme začátkem září a určíme i počty zabijačkových 

dobrot. Měsíc před akcí musíme pozvat donátory akce. 

 

5/Zalévání vysazených stromů v době sucha a reakce paní starostky 

 

Jak již víte, začátkem července jsme za pomoci hasičů ze Žehuně zalili všechny vysazené stromy. 

Hasiči v Dobšicích zalili novým hasičským autem jen ty stromy, které vysadila obec. Ostatní je 

nezajímají. Další neuvěřitelně arogantní konání lidí v čele obce. Proto předseda požádal vedení 

obce Dobšice, zda by mohlo novým autem zalévat i ty stromy, které obec nevysadila. Starostka 

obce odpověděla, že by obec mohla novým autem stromy zalít, ale musíme podat novou žádost 

k rukám starostky obce paní Veroniky Kopecké. Jak nás již dříve paní starostka poučila, na 

odpověď má 30 dní. Mezi tím asi stromy uschnou, pokud by byla vedra. Naštěstí nám zapršelo        

a shodli jsme se, že žádost znovu posílat nebudeme. Je to pod naši úroveň, a pokud nastane sucho, 

využijeme opět pomoci hasičů ze Žehuně, které si vážíme a již nyní jim děkujeme. 

 

6/ Organizační zajištění vzdělávání našich členů v zahraničí – podzim 2025 – ERASMUS+ 

 

Přivítali jsme mezi námi koordinátora vzdělávání, který bude společně s předsedou spolku 

odpovídat za realizaci a administrativu celého projektu. Předseda sdělil, že projekt začíná 1.9.2025 

a končí 31.10.2026 nejdéle. V tomto čase se musí uskutečnit vzdělávací akce ve Španělsku a ve 

Francii. Termín prvního výjezdu bude od 12.11. do 19.11.2025. Program je zajištěn a zúčastní se ho 

celkem 12 našich členů. Předseda osloví mailem všechny zájemce, požádá je o závaznou účast        

a následně zašle všem heslo na webový odkaz k vyplnění dotazníku, aby mohl koordinátor připravit 

potřebné dokumenty všem účastníkům. Předseda zajistí pro všechny cestovní pojištění. Další výjezd 

do Francie bude na jaře 2026. Dále proběhla diskuze přítomných ke všem možným bodům akce, od 

letenek, propagace, povinností účastníků až po prezentaci získaných zkušeností v pravidelných 

termínech našich čtvrtečních setkávání. Bude také vytvořen nový web, kde toto vše budeme 

prezentovat a průběžné informace budou s fotografickým materiálem prezentovány veřejnosti         

a našim členům i na našem webu spolku, záložka vzdělávání dospělých, našich členů. Grantová 

smlouva je již podepsaná a na eurový účet již přišlo 80 % grantu. 20 % je naše spoluúčast, kterou 

po závěrečném vyhodnocení akce obdržíme zpět, pokud řádně splníme všechny závazné parametry. 

Naším hlavním úkolem a cílem je např. zjistit odlišnosti v lokální produkci v zahraničí 

s porovnáním u nás, jejich využití u nás, převzetí zkušeností, poznat lokální produkci, udržitelnost 

pro budoucnost atd. Po mnoha letech naší činnosti pro obec a region jde o mimořádný projekt pro 

naše členy s dopadem na region Východního Polabí v povodí řek Cidliny a Labe. 

 

7/ Petice za odvolání starostky obce 

 

Jak jsme již v Občasníku informovali veřejnost, připravili jsme petici za odvolání starostky obce 

paní Veroniky Kopecké. Starostka obce opakovaně žádá měsíční odměnu ve výši 54 426 Kč, nyní 

pobírá cca 25 000 Kč a to je i evidovaná na Úřadu práce, prý více jak rok, jak sama veřejně sdělila. 

Rozdělila místní komunitu, nejedná nestranně, selhává v naplňování principů věcí veřejných, 

transparentnosti a odpovědnosti. Protěžuje zájmy hasičského sboru na úkor jiných spolků, 

občanských iniciativ i širší veřejnosti. Opakovaně se dopouští jednání, které je v rozporu se zákony 

a právním řádem ČR, čímž poškozuje důvěru občanů v samosprávu. 

 



Petice je k dispozici u předsedy spolku a bude v následujícím období veřejně také přístupná 

na našich akcích. Kdo máte podobný názor a nutnost něco udělat proti zlu v čele obce, máte 

možnost svým podpisem podpořit tuto iniciativu, kterou následně předložíme všem 

zastupitelům na jednání zastupitelstva obce Dobšice. 

 

8/Grantový program Toyota 

 

Po dohodě s panem J. Čiperou jsme opět požádali o grant na výsadbu stromů mezi obcemi Dobšice 

a Sány. Celkem se jedná o 50 000 Kč na ovocné stromy, kůly, ochranu a úvazy. Souhlas obce Sány 

máme k dispozici. Pokud bychom uspěli, po dohodě s vedením obce Sány bude dne 25.10.2025, na 

naše posvícení, vysazeno 30 ks stromů. 

 

9/Infocedulky „Žabí stezka“ 

 

Neznámý vandal ukradl infotabulky na stezce Dobše u Žabí stezky. Zajistili jsme nové. Náklady cca 

500 Kč. 

 

10/ Účetní uzávěrky 

 

Ing. Irena Fejfarová zpracovala všechny podklady pro vložení do sbírky listin, což předseda 

datovou schránkou učinil. 

 

11/Podpora MAS Zálabí, z.s. v rámci projektu Podpora komunitní sociální práce na obcích 

v regionu MAS Zálabí, z.s. 

 

Díky Lucce Novotné, která je koordinátorkou výše uvedeného projektu pro naši obec, jsme získali 

pro potřeby našich členů nový projektor a plátno. Dále pro Zoufalce bude zajištěn chladící box a 2 

ks termosek a dále pro naši potřebu nerez varné nádoby na teplé nápoje. MASce děkujeme a Lucce 

také, za zajištění podpory našich setkávání a organizaci Dobšického bazárku. 

Projekt končí v lednu 2026. Maska má zájem v projektu pokračovat i pro rok 2026 a 2027 a chce, 

aby naše obec i nadále byla takto podporována. Předseda podpořil jejich myšlenku, která však bude 

s nutností malé spoluúčasti cca 9 000 Kč ročně. I přesto se nám účast v projektu mnohonásobně 

vyplatí. 

 

12/Péče o stromy v okolí hřbitova 

 

Naďa iniciovala prosbou, abychom zatloukli uražené kůly u stromů v okolí hřbitova. Domluvili 

jsme se, že během prázdnin zajistíme a následně v době vegetačního klidu postupně uděláme i ořezy 

výrůstků. 

 

13/Občasník 

 

Další číslo Občasníku bylo rozdáno po obci a našim členům. Předseda zajistil zaslání mnoha čísel 

na povinné úřady dle zákona. Vše stojí další náklady na poštovném. 

 

14/Motto naší činnosti na rok 2026 

 

Přítomní se shodli na tom, že hlavním mottem naší činnosti na rok 2026, kromě tradičních akcí, 

bude dokončit projekt ERASMUS+ a také oslavit 50 let Cidlinky, kterou plánujeme propojit 

s valnou hromadou spolku v březnu 2026. Předseda je pověřen k tomu případně podat žádosti o 

dotace. 

 



 

15/Požadavky na rozpočet obce Dobšice na rok 2026 

 

Všichni přítomní se shodli na zaslání těchto požadavků do rozpočtu obce Dobšice v roce 2026          

a předseda je pověřen je zaslat vedení obce k projednání: 

 

Novoroční výstup na Holý vrch 2 000 Kč 

Oslavy 50 let Cidlinky 15 000 Kč 

Dobšický puchýř 2 000 Kč 

Tradiční pouťové setkání 15 000 Kč 

Letní zabijačkové hody 10 000 Kč 

Údržba místa U Bobra 5 000 Kč 

Adventní setkání 5 000 Kč 

Příspěvek na projekt Podpora komunitní práce 9 000 Kč pro rok 2026 ve spolupráci s MAS Zálabí, 

z.s. 

Podpora výletů  - na dopravu - do družebních Dobšic u Znojma a u Temelína 20 000 Kč v roce 2026 

 

 

 

 

Další setkání štábu a výboru proběhne až ve čtvrtek 4.9.2025 od 18 hodin v č.p. 16., pokud nám 

obec neznemožní přístup do komunitního centra. 

Markéta Knytlová zajistí účast našich seniorů, kteří slaví velké životní výročí. 

 

Předseda osloví obec s požadavkem na rezervaci č.p.16 do 12/2025. 

 

 

Zápis vyhotovil: Mgr. Oldřich Novotný 

 

Kontrolu zápisu provedli: Mgr. Naďa Tomsová, Václav Psota 


